
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Иркутская область, г. Усть-Илимск 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 103 о-д 24.04.2024 

 

«Об утверждении схемы по организации индивидуального отбора при приеме в 10 

класс для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных по индивидуальным учебным планам в 2024-2025 учебном году» 

 

  На основании постановления Правительства Иркутской области от 25 апреля 2017 

г. N 279-пп "Об утверждении Положения о случае и порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

общеобразовательные организации Иркутской области и муниципальные 

общеобразовательные организации в Иркутской области для получения основного общего 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения" (с изменениями и дополнениями от 5 октября 2018, от 14 

января 2020, от 17 августа 2021 годов), Устава МАОУ «СОШ№11», с целью реализации 

гражданам гарантированного государством права на получение общедоступного и 

бесплатного общего образования, расширения возможностей удовлетворения потребности 

человека в получении образования различных уровня и направленности,-  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить организационную схему проведения индивидуального отбора при приеме в 

10 класс  в МАОУ «СОШ №11» для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов по индивидуальным учебным планам 

(далее - ИУП) в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить образец заявления на прием в 10 класс. (Приложение 2). 

2. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору в класс с углубленным 

изучением отдельных предметов по ИУП в следующем порядке: 

Кин Е.Ф. – председатель комиссии; 

Соловьева Ю.Е. - заместитель председателя  комиссии; 

Бельская С.А. -секретарь комиссии;  

Калугина И.В. -член комиссии. 

3. Утвердить состав апелляционной   комиссии в следующем порядке: 

Лысцова О.И. -председатель апелляционной комиссии; 

Козлова О.А.- заместитель председателя апелляционной комиссии; 

Иванова Н.В. – секретарь апелляционной комиссии; 

Герасимова А.С.-член комиссии. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  

Кин.Е.Ф. 

5. Настоящий приказ с приложениями разместить на информационных стендах, 

официальном сайте МАОУ «СОШ № 11». 

 

Директор          О.И. Лысцова 

 



 

 

Приложение 1. 

Утверждено 

приказом директора  

от 24.04.2024 г. № 103 о-д 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СХЕМА  

проведения индивидуального отбора обучающихся в 10 класс для обучения по 

индивидуальным учебным планам СОО с углубленным изучением отдельных 

предметов  

в МАОУ «СОШ №11» на 2024-2025 учебный год 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1. Информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) 

обучающихся: 

 - о квоте (с учетом государственного 

или муниципального задания), 

установленной для приема (перевода) 

обучающихся,  

 

- о сроках проведения 

индивидуального отбора обучающихся  

- о месте и сроках подачи заявлений 

родителями (законными 

представителями) обучающихся,  

- о перечне документов, 

предъявляемых для участия в 

индивидуальном отборе обучающихся,  

- процедуре индивидуального отбора  

С 24.04.2024 

- 40 человек в 10 

класс с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов. 

 

 

Заявление, аттестат 

об ООО  

С 24.06.2024 по 

28.06.2024 

 

Среднее значение 

четвертных, 

годовых оценок по 

всем предметам 

ООП ООО за 

текущий год; 

Среднее значение 

четвертных, 

годовых оценок по 

выбранным 

предметам для 

углубленного 

изучения за 

предшествующий 

учебный год; 

наличие у 

обучающегося 

учебных, 

интеллектуальных, 

творческих и 

спортивных 

достижений 

(победных и 

призовых мест) по 

выбранным для 

обучения учебным 

Директор Лысцова 

О.И. 

Заместитель 

директора Кин Е.Ф., 

Классные 

руководители 



 

предметам с 

углубленным 

изучением или 

профильным 

учебным предметам. 

2. Информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) 

о результатах индивидуального отбора 

обучающихся в класс с углубленным 

изучением отдельных предметов 

С 01.07.2024  Заместитель 

директора Кин Е.Ф., 

классные 

руководители 

3. Подача апелляций 02.07.2024  Директор Лысцова 

О.И. 

 

4 Заседание комиссии по 

индивидуальному отбору 

обучающихся в класс углубленного 

изучения отдельных предметов 

28.06.2024 Заместитель 

директора Кин Е.Ф. 

5 Заседание апелляционной комиссии 03.07.2024 Директор Лысцова 

О.И. 

6 Приказ о зачислении обучающихся в 

класс (классы) с углубленным 

изучением отдельных учебных 

предметов по результатам 

индивидуального отбора 

04.07.2024 Директор Лысцова 

О.И. 

7. Информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) 

о зачислении обучающихся в класс 

(классы) с углубленным изучением 

отдельных предметов по результатам 

индивидуального отбора 

С 04.07.2024 Директор Лысцова 

О.И., классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение2   

Утверждено приказом директора  

№ 103 о-д от 24.04.2024 

 

Директору МАОУ «СОШ №11» 

Лысцовой Ольге Ивановне 

от ____________________________________ 

_______________________________________ 

                               (ФИО полностью) 

проживающего(ей) по адресу: 

     г. Усть-Илимск, ______________________________ 

______________________________________ 

контактный телефон: ___________________, 

 

 

Заявление 

Прошу принять моего (мою) сына/дочь:____________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

в 10 класс МАОУ «СОШ№11» на обучение по индивидуальному учебному плану 

с 1 сентября 20____ по 31 мая 20____ г. при получении среднего общего образования с 

углубленным изучением предметов: 

____________________________________________________________________________ 

"___" ________ 20__ года 

/_________________/________________________________________/ 

подпись       расшифровка подписи законного представителя (Ф.И.О.) 

 

С Положением о порядке обучения по индивидуальному учебному плану 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11» ознакомлен(а). 

"___" ________ 20__ года 

/_________________/________________________________________/ 

подпись       расшифровка подписи законного представителя (Ф.И.О.) 

 

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами 

СОО (среднего общего образования), положениями обработки персональных данных, 

правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Законом Иркутской области от 

05.03.2010 года № 7 о-з» сводом правил, регулирующих поведение учащихся в Школе, их 

прав и обязанностей закрепленных в Правилах внутреннего распорядка учащихся, с 

положением  о единых требованиях к одежде учащихся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11»и 

другими документами МАОУ «СОШ №11», регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, ознакомлен(а) 

"___" ________ 20______ года 

 

/_________________/______________________________________________________________/ 

подпись       расшифровка подписи законного представителя (Ф.И.О.) 

 

Согласно Конституции Российской Федерации (ст.26), Федерального закона от 

29.12.2012г. N 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.5, 14), Федерального 

закона от 2 июля 2013 года N 185-ФЗ «О языках народов Российской Федерации» 

(ст.2.6.9.10), прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке на весь 

период обучения (среднего общего образования). 

К заявлению прилагаются: 



 

 копия паспорта родителя, опекуна (законного представителя); 

 копия паспорта обучающегося ___________________________________________; 

                                                                             (ФИО ребенка полностью) 

 личное дело учащегося с годовыми отметками, заверенными печатью 

образовательной организации (при приеме учащегося, ранее получавшего общее 

образование в другой образовательной организации, реализующей основную 

образовательную программу соответствующего уровня); 

 аттестат об основном общем образовании (при зачислении на уровень среднего 

общего образования). 

Я __________________________________________________________________________ 

даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего в 

следующих целях: 

 Персонифицированного учета контингента обучающихся по основным образовательным 

программам и дополнительным общеобразовательным; 

 Персонифицированного учета контингента обучающихся по основным образовательным 

программам и дополнительным общеобразовательным программам в рамках единой 

федеральной межведомственной системы ГС «Контингент»; Хронограф С-1 

 Обработки персональных данных в иных информационных системах для осуществления 

образовательного процесса. 

1. Подтверждаю свое согласие на обработку следующих персональных данных 

Анкетные данные: 

 Данные о возрасте и поле 

 Данные о гражданстве, регистрации, родном языке 

 Данные ОМС 

 Информация для связи 

 Данные о прибытии и выбытии в/из ОУ 

Сведения о родителях (лицах их заменяющих): 

ФИО, кем приходится, адресная и контактная информация 

Сведения о семье: 

 Состав семьи 

 Категория семьи для оказания материальной и других видов помощи и сбора 

отчетности по социальному статусу контингента обучающихся 

 Сведения о попечительстве, опеке, отношении к группе социально 

незащищенных обучающихся 

 Виды помощи обучающимся, оказываемые ОУ 

 Отношение к группе риска, поведенческий статус, сведения о 

правонарушениях 

Данные об образовании обучающегося: 

 Форма получения образования и специализация/профилизация 

 Изучение родных и иностранных языков 

 Сведения об успеваемости и вне учебной занятости 

 Участие в ЕГЭ 

 Информация о выпускниках, их итоговой аттестации и трудоустройстве 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для 

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу 

третьим лицам для осуществления действий по обработке информации: Федеральный 

сегмент единой межведомственной системы учета контингента обучающихся; 

Региональный сегмент единой межведомственной системы учета контингента 



 

обучающихся; Министерство образования Иркутской области; ГАУ ДПО ИРО Иркутской 

области; ООО «Дневник.ру»; муниципальные органы управления образованием, 

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных 

действий, предусмотренных действующим законодательством РФ. 

Я проинформирован, что МАОУ «СОШ №11» гарантирует обработку 

персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим 

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в 

любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое 

согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

несовершеннолетнего. ________________________________________________________ 

подпись 

Я проинформирован, что в МАОУ «СОШ №11» действует система контроля и 

управления доступом (СКУД), пропускной турникет.  _____________________________ 

подпись 

в соответствии с п.3 ст. 42 ФЗ-273 "Об образовании в Российской Федерации" 

даю (не даю) согласие на психолого-педагогическое сопровождение моего  ребенка 

____________________________________________________________________________ 

на весь период обучения                                                (фамилия, имя ребенка, класс) 

Психолого-педагогическое сопровождение ребенка включает в себя: 

- психологическую диагностику; 

-психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогических работников; 

-помощь обучающимся в профориентации, получении профессии и социальной 

адаптации. 

 

"____" ___________ 202__  г.           _____________ /_______________________________/ 

                                                           Подпись       Расшифровка подписи 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

                                                                                                       

 


		2024-04-24T11:12:22+0800
	Лысцова Ольга Ивановна




